Zarządzenia Nr 94/2010

z dnia 09.09.2010 r.
Rektora 
Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 2/2007 z dnia 12.01.2007 r.

	w sprawie:
	wprowadzenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach instrukcji 
i procedur bezpiecznej pracy z materiałem biologicznym.


Działając na podstawie art. 66 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w związku z § 11 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 roku w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych 
na te czynniki (Dz. U. Nr 81 poz. 716 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

W Zarządzeniu Nr 2/2007 z dnia 12.01.2007 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) użytą w różnych przypadkach nazwę „Śląska Akademia Medyczna w Katowicach” zastępuje się użytą w odpowiednich przypadkach nazwą „Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach”

2) § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie 

„Wszystkich pracowników Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach pracujących z materiałem biologicznym pochodzenia ludzkiego, bądź zwierzęcego, w tym GMO, zobowiązuję do stosowania i przestrzegania instrukcji i procedur bezpiecznej pracy z materiałem biologicznym.”

3) dodaje się § 2a i 2 b w brzmieniu:

„§2a

Pracowników odpowiedzialnych za prowadzenie badań z zamkniętym użyciem organizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMO), o których mowa w Ustawie z dnia 22.06.2001 r. o organizmach genetycznie zmodyfikowanych (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 36 poz. 233 z późn. zm.) zobowiązuję do powiadomienia Kierownika Sekcji BHP najpóźniej w dacie uzyskania zgody ministra właściwego do spraw środowiska na zamknięte użycie GMO o osobach, które będą uczestniczyć w toku realizacji badań oraz będą miały kontakt z GMO.

§ 2b

W przypadku planowanego użycia GMO zakwalifikowanych do kategorii II - IV, pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie badań zobowiązuję do poinformowania Kierownika Sekcji BHP o powyższym najpóźniej w dacie wystąpienia do ministra właściwego do spraw środowiska z wnioskiem o wydanie zgody na zamknięte użycie GMO.”

4) w § 3 dodaje się pkt 4) - 9) w brzmieniu:

„4) ustalania planu szkoleń personelu z uwzględnieniem zakresu i częstości szkoleń dla poszczególnych grup tematycznych,

5) prowadzenia dokumentacji szczepień ochronnych pracowników,

6) sporządzania/opiniowania informacji o użyciu czynnika biologicznego w środowisku pracy i przekazywania ich państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu,

7) prowadzenia rejestrów prac narażających pracowników na działanie szkodliwych czynników biologicznych,

8) prowadzenia rejestru pracowników narażonych na działanie szkodliwych czynników biologicznych zakwalifikowanych do 3 lub 4 grupy zagrożenia,

9) prowadzenia rejestru pracowników narażonych na działanie czynnika biologicznego przy zamkniętym użyciu GMO”.

5) Załącznik Nr 1 do Zarządzenia – „Instrukcja bezpiecznej pracy z materiałem biologicznym” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

6) Załącznik Nr 3 do Zarządzenia – „Instrukcja przestrzegania higieny pracy personelu zwierzętarni doświadczalnej” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszego Zarządzenia,

7) Załącznik Nr 4 do Zarządzenia – „Procedura I – Higiena rąk” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszego Zarządzenia,

8) Załącznik Nr 5 do Zarządzenia – „Procedura II – Mycie  i  dezynfekcja  powierzchni” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do niniejszego Zarządzenia,

9) Załącznik Nr 6 do Zarządzenia – „Procedura III – Postępowanie z odpadami” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszego Zarządzenia,

10) Załącznik Nr 7 do Zarządzenia – „Procedura IV – Postępowanie ze sprzętem sprzątającym po zakończeniu sprzątania” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone w Załączniku 
Nr 6 do niniejszego Zarządzenia,

11) Załącznik Nr 8 do Zarządzenia – „Procedura V – Zasady stosowania odzieży ochronnej oraz obuwia ochronnego” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone w Załączniku Nr 7 do niniejszego Zarządzenia,

12) Załącznik Nr 10 do Zarządzenia – „Procedura VII - Dekontaminacja rozlanych płynów ustrojowych i wydalin, wycinków” otrzymuje nowy tytuł i brzmienie określone 
w Załączniku Nr 8 do niniejszego Zarządzenia,

13) w § 1 dodaje się pkt 11 – 14 w brzmieniu: 

„11) Procedura VIII– Magazynowanie materiału biologicznego pochodzenia ludzkiego, stanowiąca Załącznik Nr 11 do Zarządzenia, 

12) Procedura IX – Dezynfekcja narzędzi sekcyjnych, stanowiąca Załącznik Nr 12 do Zarządzenia,
13) Procedura X – Przekazywanie pobranego materiału do pracowni analitycznej, stanowiąca Załącznik Nr 13 do Zarządzenia,
14) Procedura XI – Informacja o użyciu szkodliwego czynnika biologicznego, stanowiąca Załącznik Nr 14 do Zarządzenia”
14) Załączniki Nr 11-14 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w Załącznikach Nr 9-12 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 2/2007 z dnia 12.01.2007 r. nie ulegają zmianie. 

§ 3 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

 § 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

R E K T O R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:

· Dziekani Wydziałów 

· Sekcja BHP

· a/a

Do wiadomości:

· jednostki organizacyjne SUM

